An detur præceptum divinum speciale diligendi proximum, et quo tempore obstringat hoc præceptum.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Vasa sacra ad celebrandam Missam, qualia et ex qua materia esse debeant.

Quiteria magis diligit matrem piam et benevolam, quam patrem impium et querulum; plus aliquam sociam valde amicam, quam sororem morosam et parum tractabilem. Item votum facit, ut maritus querulus et infirmus, in pace quiescat; item ut filia nubilis, sed innupta ob nimiam paupertatem, excedat e vivis, ne periculis peccandi obnoxia remaneat.

QUÆRITUR ERGO:

Quis ordo servandus sit in amando.

An in necessitate gravi spirituali proximi tenearis cum vitæ periculo ei succurrere.

An possit quis pati detrimentum spirituale ob bonum spirituale proximi.

An sit licitum se exponere probabili periculo peccandi aut illud non deserere ob salutem spiritualem proximi.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

An calix et patena debeant esse consecrata, et in casu affirmativo, a quo consecrari possint.

3.^a

Jovita recusat prior allequi Marinam, vicinam, quacum rixam habuit, ex eo quod ista prior injuriam intulerit, et insuper etate et conditione inferior sit. Quando vero Marina ei occurrit, non eam salutat, et si ejus occursum prævideat, in aliam viam arripit, ne ait, novarum querelarum occasio præbeatur. Item

morti propinqua, non vult admittere novercam, veniam de aliqua offensione rogantem, aiens: *Condono, sed nolo ut ante oculos meos compareat unquam.*

QUÆRITUR ERGO:

An detur præceptum diligendi inimicos, et quid jubeat hoc præceptum.

An teneamur signa dilectionis inimicis exhibere, et eos salutare obviam factos.

An Superior, aut Pater possint denegare allocutionem subditis, aut filiis ob aliquam rixam vel inimicitiam.

An consanguinei omittentes consuetam allocutionem, ex motivo alicujus rixæ, graviter peccent.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Qualia esse debeant ciborium seu pixis, remonstrantia seu ostensorium ejusque lunula.

—
—
—

4

Paulus, modo iræ, modo pietatis impetu motus adversus hominem impium; et bono publico nocivum valde, diabolus vi- cissim vel Deo devovet, et de medio tolli exoptat; ob quam rem, denuntiatus Paulus, in carcere recluditur et crudeliter per- traclatur, unde ejus inimicitia magis magisque crescit. Cum vero pro salutari pœnitentia ipsi injungatur ut preces pro im- pio fundat; pro salute corporali, non autem pro spirituali, facere recusat.

QUÆRITUR ERGO:

An sit licitum optare malum inimicis et peccatoribus.

An detur præceptum reconciliationis cum inimico.